
1 
 

 Nedělník pro Svátek Proměnění Páně 6. 8. 2023 
 

1. ČTENÍ Dan 7,9-10.13-14 
Kniha proroka Daniela patří mezi nejmladší texty Starého zákona. Od sedmé kapitoly pomocí 
obrazných vizí povzbuzuje věřící židy k naději, která přesahuje aktuální zkušenost 
pronásledování. Tak i sedmá kapitola začne obrazem velké hrůzy a v kontrastu k tomu je 
vykreslena jistota Božího kralování a jeho záchrany. 
Viděl jsem, že byly postaveny trůny a stařec velikého věku usedl. Jeho roucho bylo 
bílé jak sníh, vlasy jeho hlavy jako čistá vlna, jeho trůn plápolal ohněm, jeho kola – 
žhoucí oheň. Ohnivý proud vytékal a vycházel od něho, tisíce tisíců mu sloužily, 
desetitisíce desetitisíců stály před ním, usadil se soudní dvůr a byly otevřeny knihy. 
Díval jsem se v nočním vidění, a hle – s nebeskými oblaky přicházel někdo jako syn 
člověka, došel až k starci velikého věku, přivedli ho k němu. Byla mu dána moc, 
sláva a království a sloužily mu všechny národy, kmeny i jazyky: jeho moc je moc 
věčná, a ta nepřestane, jeho království nebude zničeno. 
ŽALM 97 
Boží vláda je stále stejně jistá a pevná. Proto je předmětem chvály a radosti. 
Odpověď: Hospodin kraluje, je povznesen nad celou zemí. 
Hospodin kraluje, ať zajásá země, – ať se radují četné ostrovy! – Mrak a temnota ho 
obklopují, – spravedlnost a právo jsou základem jeho trůnu. 
Jako vosk se taví hory před Hospodinem, – před vladařem celé země. – Nebesa 
hlásají jeho spravedlnost – a všechny národy vidí jeho slávu. 
Neboť ty, Hospodine, jsi povznesen nad celou zemí, – svrchovaně vynikáš nade 
všemi bohy. 
2. ČTENÍ 2 Petr 1,16-19 
Svatý Petr ví, že se blíží jeho smrt. Chce proto varovat ty, kteří uvěřili v Krista, před lživými 
učiteli víry. V tomto textu však vzpomíná na událost, kterou si dnes připomínáme. 
Milovaní! Když jsme vás poučovali o tom, jak mocný je náš Pán Ježíš Kristus a že 
zase přijde, nedrželi jsme se v té věci nějakých chytrácky vymyšlených bájí. My jsme 
přece na vlastní oči viděli jeho velebnost. 
Neboť přijal od Boha Otce čest a slávu, když o něm vznešená Boží velebnost 
promluvila tato slova: 'To je můj milovaný Syn, v něm já mám zalíbení.' Ten hlas 
přicházel z nebe a my jsme ho slyšeli, když jsme s ním byli na posvátné hoře. 
Ale máme něco spolehlivějšího, totiž výroky proroků, a děláte dobře, když na ně 
dbáte jako na světlo, které svítí na temném místě, dokud se nerozbřeskne den a 
jitřenka vám nevzejde v srdci. 
 
 
 
 



2 
 

ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. To je můj milovaný Syn, v něm mám zalíbení; toho poslouchejte! Aleluja. 
 
EVANGELIUM Mt 17,1-9 
Ježíš po svém vystoupení nejprve učil zástupy, postupně se ale soustředí na skupinku učedníků. Jim 
také vyjevuje tajemství o své smrti, ale chce je ubezpečit, že to nebude poslední slovo jeho příběhu. 
Proto se jim ukáže v nebeské slávě. Učedníci však stále nerozumí. 
Ježíš vzal s sebou Petra, Jakuba a jeho bratra Jana a vyvedl je na vysokou horu, aby 
byli sami. A byl před nimi proměněn: jeho tvář zazářila jako slunce a jeho oděv 
zbělel jako světlo. 
A hle – ukázal se jim Mojžíš a Eliáš, jak s ním rozmlouvají. 
Petr se ujal slova a řekl Ježíšovi: „Pane, je dobře, že jsme tady. Chceš-li, postavím tu 
tři stany: jeden tobě, jeden Mojžíšovi a jeden Eliášovi.“ 
Když ještě mluvil, zastínil je najednou světlý oblak, a hle – z oblaku se ozval hlas: 
„To je můj milovaný Syn, v něm jsem si zalíbil; toho poslouchejte!“ 
Jak to učedníci slyšeli, padli tváří k zemi a velmi se báli. 
Ježíš přistoupil, dotkl se jich a řekl: „Vstaňte, nebojte se!“ Pozdvihli oči a neviděli 
nikoho, jen samotného Ježíše. 
Když sestupovali s hory, přikázal jim Ježíš: „Nikomu o tom vidění neříkejte, dokud 
nebude Syn člověka vzkříšen z mrtvých.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 

Máme obnovou nabídku – Hibernal suché mešní, Tramín červený suché mešní, 
Rulanda bílá – sladké mešní. 

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Prázdniny – přihlašování dětí bude opět pomocí formuláře. 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pátek 18:00 PsK, neděle 7:30 PsK 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

• Po hrubé BUDE „kavárna“.  Přes léto by to tak mohlo být v neděli vždy. Hledá 
se ale dobrovolník/níci, kteří by se o tuto službu věřícím ve farnosti starali. 
Děkuji štědrému sponzorovi za dar na kávovar. 

• Dnes v neděli 6. 8. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• V neděli 13. 8. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• V době letních prázdnin nebudou středeční mše svaté v 17:00 v kostele CaM. A 
také, jak již je po léta zvykem, nebudou večerní nedělní mše svaté v kostele sv. 
Josefa.  

• Hledáme dobrovolníka nebo dobrovolníky, kteří by se starali o květinovou 
výzdobu v kostele u Cyrila a Metoděje. Hlaste se, prosím, v sakristii. 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA 

-           příležitost ke svátosti smíření a současně modlitba růžence pravidelně půl 
hodiny před bohoslužbou 
-          adorace ve středu od 17:30 (připravuje společenství Služebníků Ježíšova 
Velekněžského Srdce) 
Od 1.7. do 31.8.2023 jsou zrušeny sobotní ranní mše (6:30). 

•  PŘÍTOMNOST NA TREFĚ (Petrská fara a komunita salesiánů) 
V příštím týdnu (7. – 12.8) ve farnosti zastupuje P. Oldřich Macík, SDB (tel: 
732369591) 

• PODĚKOVÁNÍ: 
 -  všem, kteří dnes (1.neděle v měsíci) přispěli na TREFU - splácení dluhu za 
rekonstrukci 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

Rodinné centrum  

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLAPKA 
Termín 28.8.-1.9.2023, od 8:00 - 16:00 
základna: fara v Plumlově, (pravděpodobně bude možný organizovaný přesun z PV 
pokud to bude potřeba) cena 2.500, - Přihlásit se můžete na: 1url.cz/urtAv 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
 
 

http://1url.cz/urtAv
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS
https://1url.cz/mryou


6 
 

KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 

 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

JINÉ 
• Hledá se pokoj k ubytování (od záři), pro skromnou dívku – studentku střední 

školy v těžké zživotni situaci. Kontakt: Daniela Tobolová 736727979. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Mše svaté v Prostějově od 6. 8. do 13. 8. 2023 
 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
6. 8. Svátek Proměnění Páně 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
7. 8. Pondělí 18. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
8. 8. Památka sv. Dominika, kněze Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
9. 8. 

Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, 
panny a mučednice, patronky Evropy 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
10. 8. Svátek sv. Vavřince, mučedníka 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
11. 8. Památka sv. Kláry, panny 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
12. 8. Sobota 18. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
13. 8. 19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 


	ŽALM 97
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 6. 8. do 13. 8. 2023

